[image: image1.png]@

дума
 КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 16 декабря 2025 г.                                                                                                   № 109
	О внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы от 26.12.2024         № 132 «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение «Село Воскресенск» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в ред. решений Сельской Думы от 24.07.2025 №145, Думы Кировского муниципального округа Калужской области от 23.10.2025 №55)

На основании Решения Думы Кировского муниципального округа Калужской области от 18.09.2025 №20 «Об отдельных вопросах правопреемства органов местного самоуправления Кировского муниципального округа Калужской области в части осуществления бюджетного процесса», статьи 35 Устава Кировского муниципального округа Калужской области

           Дума Кировского муниципального округа решила:
1. Внести в решение Сельской Думы от 26.12.2024 №132 «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение «Село Воскресенск» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в ред. решений Сельской Думы от 24.07.2025 №145, Думы Кировского муниципального округа Калужской области от 23.10.2025 №55) следующие изменения и дополнения:
· пункт 1 решения изложить  в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Сельское поселение «Село Воскресенск»  на 2025 год:

общий объем доходов бюджета муниципального образования «Сельское поселение «Село Воскресенск»  в сумме 10 695 486 рублей 63 копейки, в  том  числе объём безвозмездных поступлений в сумме 8 193 287 рублей 63 копейки;

общий   объем  расходов  бюджета муниципального образования «Сельское поселение «Село Воскресенск» в сумме 10 437 542 рубля 81 копейка;
объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда в сумме 402 979 рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета муниципального образования «Сельское поселение «Село Воскресенск» на 01.01.26 в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

профицит бюджета муниципального образования «Сельское поселение «Село Воскресенск» в сумме 257 943 рубля 82 копейки»;
- приложение №2 к решению изложить в новой редакции (приложение №1);

- приложение №4 к решению изложить в новой редакции (приложение №2);

- приложение № 6 к решению изложить в новой редакции (приложение №3);

- приложение № 8 к решению изложить в новой редакции (приложение №4);

- приложение № 10 к решению изложить в новой редакции (приложение №5);
- приложение № 14 к решению изложить в новой редакции (приложение №6);
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кировского муниципального

округа Калужской области                                                                     И.Н. Феденков